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− dowiemy się, czym jest drzewo genealogiczne i kto się na nim znajduje oraz utrwalimy 

imiona naszych najbliższych, 

− na podstawie wiersza B. Formy „Moja rodzina” nazwiemy uczucia, które kojarzą nam się z 

rodziną oraz porozmawiamy o tym, jak spędzamy czas wolny z najbliższymi, 

− wysłuchamy opowiadanie T. Plebańskiego „Coś się rozbiło, coś się skleiło”, by dowiedzieć 

się, jakie wartości są ważne w rodzinie, 

− obejrzymy mapę Polski, by dowiedzieć się, co oznaczają poszczególne kolory, odszukamy 

morze, góry, rzekę Wisłę oraz Warszawę, 

− wybierzemy się w wirtualną podróż po Polsce, poznamy największe miasta naszego kraju i 

dowiemy się o nich kilku ciekawostek, 

− nauczymy się piosenki „Płynie Wisła, płynie”, 

− wysłuchamy wierszy W. Bełzy „Katechizm polskiego dziecka”, przypomnimy sobie wygląd 

naszej flagi i godła oraz wysłuchamy hymnu Mazurek Dąbrowskiego, 

− poznamy legendę „O trzech braciach Lechu, Czechu i Rusie”, 

− wykonamy pracę plastyczną „Biało-czerwone barwy narodowe”, 
− nauczymy się piosenki w języku angielskim „Finger family song”. 

BEZPIECZNI I ODWAŻNI 
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− porozmawiamy o tym, do jakich służb zwrócić się o pomoc w konkretnych sytuacjach, 

− utrwalimy znajomość numerów alarmowych oraz dowiemy się, jakie informacje należy 

podać, kiedy dzwonimy po pomoc,   



− na podstawie opowiadania I. Salach „Przygoda na ulicy” utrwalimy zasady bezpiecznego 

poruszania się po drogach, 

− nauczymy się piosenki „Kolorowe światła”, 

− utrwalimy nazwy figur geometrycznych, 

− poznamy wybrane znaki drogowe, dowiemy się o czym informują, czego nakazują, 

zakazują bądź przed czym ostrzegają, 

− na postawie bajki K. Najman „Wilk i siedem koźlątek” porozmawiamy, o tym, kim jest obca 

osoba oraz że nie wolno wpuszczać nikogo do domu pod nieobecność rodziców, 

− weźmiemy udział w quizie wiedzy dotyczącym bezpieczeństwa, 

− nauczymy się piosenki w języku angielskim „Shapes”. 

PRELUDIUM DESZCZOWE 
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− weźmiemy udział w eksperymencie z farbami, mieszając ze sobą określone barwy, 

− dowiemy się, skąd się bierze deszcz? i będziemy wymieniać skojarzenia związane z wodą 

oraz porozmawiamy o znaczeniu wody w życiu człowieka, zwierząt i roślin, 

− wykonamy pracę plastyczną według D. Dziamskiej „Jesienny deszcz”, 

− nauczymy się piosenki pt. „Deszczowa piosenka”, 

− na podstawie wiersza M. Konopnickiej „Parasol” przypomnimy sobie, jak należy się 

ubierać jesienią i jak dbać o zdrowie, 

− będziemy ćwiczyć nasz oddech podczas zabawy „Kropelki deszczu”, 

− będziemy rozwijać twórcze myślenie podczas pogadanki o tym, jak można spędzać czas w 

deszczową pogodę?, 

− weźmiemy udział w muzogramowej zabawie „Pada deszczyk” do utworu „Pizzicato”, w 

trakcie której będziemy rozwijać poczucie rytmu, 

− będziemy rozwijać naszą sprawność fizyczną podczas wielu zabaw ruchowych „Pada 

deszcz, świeci słońce”, „Omiń kałużę!”  itp., 

− nauczymy się piosenki w języku angielskim „It’s cold outside”. 

 

 

 



ROZPOZNAJEMY EMOCJE 
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− wysłuchamy wiersza J. Tuwima „Dyzio marzyciel” i będziemy opowiadać o swoich 

marzeniach, 

− podczas zabawy dydaktycznej „Rozpoznajemy emocje” będziemy nazywać określone 

stany emocjonalne i wyrażać emocje za pomocą mimiki, 

− będziemy wspólnie bawić się do piosenki pt. „Piosenka Kreta Cezarego”, 

− wykonamy grupową pracę plastyczną „Drzewo pomocnych dłoni”, 

− weźmiemy udział w zabawie „Podróż do krainy uczuć”, podczas której dowiemy się, w 

jaki sposób można pocieszyć kogoś innego oraz poznamy sposoby odreagowania 

złości, 

− wysłuchamy opowiadania A. Zboiny „Wiewiórka czuje radość” i porozmawiamy o 

tym, co sprawia nam radość i zastanowimy się nad tym, czy śmiech jest zdrowy?, 

− poznamy nazwy emocji w języku angielskim. 

CIEKAWE DZIAŁANIA PODEJMOWANE W GRUPIE 

Projekty: 

− „Nie lada to gratka! Poznajemy Misia Uszatka!” – projekt edukacyjny, 

− „Witaminki” – projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe. 

Akcje, programy, innowacje: 

− „Czytające Przedszkole – Zaczytany Mały Europejczyk – Tropiciele mocnych stron” – 

akcja czytelnicza, 

− „Klub Książki Przedszkolaka” – współpraca z biblioteką dla dzieci i młodzieży nr LVI 

„Nautilus”, 
− IV Maraton Czytelniczy – Wilkowelove – przygody Wilka, który… 

− „Grafomotoryka w zabawach ukryta” – innowacja. 

W codziennej pracy: 

− Dziecięca matematyka wg E. Gruszczyk-Kolczyńskiej 

− Aktywne słuchanie muzyki według Batii Strauss, 

− Terapia ręki, 

− Bajkoterapia. 


